
Resolución
Ne19 /432

Acta
N.19l038

VISTO: Lo establccido en la ley 192 72 en su artículol2.-"Son atribuciones de los Municipios" nu¡¡eral
:l "Ordenar gastos o jnversioncs de conformil.lad con lo establecido en el presupucsto qulnquenal o en
las rcspectivas modilicaciones presupueslales y e cl rcspcctivo plan financiero, asi conto en las
disposiciones viflcntes."

RESULTANDO:

I) Que es ncccsario estimar los gastos para el período dei 1a al 31 de diciemb¡e del 2019 dcl
I.ondo de Particlas Mensuales quc al montento cuenta con 9397-:141.

II) que los mismos ascenderían a la suma de |!j200.000

ATENTOT a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

1) Aprobar el estimativo de gastos para el período del 1a al 31 de diciembre del 2019 del
Fondo de Partidas Mensuales en $200.000 (doscientos mil pesos uruguayos).

2') Comuníquese a la Tesorería de este Municipio y a la Secretaría de Desarrollo Local y
Part¡cipación.

3) Incorpórese al Registro de Resoluciones, Gustavo conzález, Alcalde del Municipio de
Atlántida.

Resolución aprobada con fecha 0Z de diciembre del 2019.

Alcalde Municipio de Atlántida

ustavo gonzález

Conceial

Conceial

Conceial




